- 1 -

教育研究評議会議事録（第２１７回）

日 時：令和４年 ９月１３日（火）１３時１３分～１３時４５分
場 所：事務局第二会議室
出席者：小川、藤代、喜多、水野、佐々木、比屋根、藪、海妻、山本、境野、八代、伊藤、

木村、村上、関野、松林、織田、清水、天木、鎌田、小林、成田、小藤田
欠席者：横山、田代、宮本、澤井、木﨑

配付資料

議事に先立ち、前回議事録について原案のとおり議事録を確定することとした。

議 題
１．教員の懲戒に係る審査について

学長から、教員の懲戒について審議する旨が述べられ、次いで、人事課長から懲戒審

査手続等の説明の後、佐々木理事から、事案内容、経緯及び８月３０日開催の懲戒審査

委員会の審議結果について説明があった。
学長から、懲戒審査委員会の報告に基づき、本会議において懲戒処分の必要があると

の提案があり、審議の結果、これを了承した。また、本人に交付する「審査説明書（案）」

について提案があり、人事課長から説明後、審議の結果、原案のとおり了承した。
最後に、学長から、審査説明書交付後２週間以内に本人から申請される陳述の有無を

踏まえて、次回教育研究評議会において処分及び量定の審査を行うとの発言があった。

２．その他
  なし

報 告
１．その他
なし

最後に、学長から、次回の教育研究評議会を、定例の９月２９日（木）の１５時から開催

することが述べられた。

議題１ 教員の懲戒に係る審査資料（取扱注意・回収資料）